EXTRATO DE CONTRATO 204/2022. CHAMADA PÜBLICA
N2 001/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 070/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ n« 01.577.844/0001-62. CONTRATADO:
MARCELO DOS SANTOS SILVA, CPF: 037.885.963-33

(Grupos Informais). Valor R$ 145.250,00 (cento e quarenta e

cinco mil, duzentos e cinquenta reais). OBJETO: Aquisição

FME. CNPJ n°. 18.172.388/0001-73, CONTRATADA: Dias Videl -

Emprecndimenlos Ltda (A Constrular), CNPJ n°. 17.785.925/0001-

98. OBJETO: fornecimento de materiais de construção diversos,

elétricos e hidráulicos para manutenção preventiva e corretiva em

escolas da rede municipal de educação de Barra do Corda/MA. VA

LOR DO CONTRATO: R$ 133.118,08 (Cento e trinta três mil, cento

e dezoito reais e oito centavos). Prazo de Execução; Imediato; VI

GÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61

§ único da Lei Federal n“. 8.666/93. RECURSOS: Dotação Orçamen

tária: 12.361.1022.1050.0000; Projeto de Atividade; 1050; Elemento

de Despesa:

[...]

CHAMADA PUBLICA

N® 001/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 070/2022. CON

TRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,
CNPJ n“ 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: MARCELO DOS

SANTOS SILVA, CPF: 037.885.963-33 (Grupos Informais). Valor

RS 145.250,00 (cento e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta

reais). OBJETO; Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar dos alunos da rede de Educação

Básica pública verba FNDE/PNAE exercício dc 2022, de acor
do com Chamada Pública n" 001/2022. AMPARO LEGAL: Lei n"

11.947/2009, Lei n° 8.66/1993 c Resolução do CD/FNDE n" 06/2020